[image: ]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА
САПОГОВ  ААЛ
УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 01.08.2018                                                                                      № 88–п
                                                 аал Сапогов
О введении на территории
Сапоговского сельсовета режима
Функционирования «чрезвычайная
ситуация»
B соответствии с требованиями Федерального закона № 68-ФЗ oт 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», закона Республики Хакасия от  17.11.1998  № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республики Хакасия», № 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Постановлением администрации Усть-Абаканского района от 01.08.2018 года № 977:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 12-00 часов 01.08.2018, нa территории Сапоговского сельсовета режим чрезвычайной ситуации из-за сложной погодной ситуации, сложившейся на территории Республики Хакасии, вызванной высокой температурой воздуха и отсутствием осадков (дождей) и в связи с постоянным возгоранием мусора на свалке ТБО Республика Хакасия, Усть-Абаканский район аал Сапогов, создавая сильное задымление и угрозы перехода огня за пределы с возможностью распространения огня на п. Ташеба, п.Чапаево.
2. Организовать выполнение неотложно-аварийных работ по ликвидации свалки ТБО Республика Хакасия Усть-Абаканский район аал Сапогов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: YANDEX_181]4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сапоговского сельсовета                                                   Данилов Ю.М.
image1.jpeg